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Besvarelse af spørgsmål 124 alm. del stillet af udvalget den 9. februar 

2016 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med gældende lovgivning 

eller god skik, at bestyrelsesmedlemmer går igen i de samme ledelser i 

Foreningen Nykredit, Nykredit Holding A/S og Nykredit Realkredit A/S? 

 

Svar: 

I medfør af lov om finansiel virksomhed må mindst ét medlem af besty-

relsen i Foreningen Nykredit ikke samtidig være medlem af bestyrelsen i 

Nykredit Holding A/S eller Nykredit Realkredit A/S. Der kan således ikke 

være fuldstændigt personsammenfald i bestyrelserne.  

 

Bestyrelserne i Foreningen Nykredit, Nykredit Holding A/S og Nykredit 

Realkredit A/S lever op til reglerne i lov om finansiel virksomhed. 

 

Selskabsloven og lov om visse erhvervsdrivende virksomheder begrænser 

ikke ledelsesmedlemmers muligheder for at varetage ledelsesopgaver i 

virksomheder inden for samme koncern.  

 

Det fremgår af Anbefalingerne for god Selskabsledelse – der dog primært 

henvender sig mod børsnoterede virksomheder – at det er væsentligt, at 

medlemmerne af bestyrelsen altid handler uafhængigt af særinteresser. 

Derfor følger det af Anbefalingerne, at mindst halvdelen af de generalfor-

samlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer bør være uafhængige. Anbefalin-

gerne angiver eksempler på at et bestyrelsesmedlem ikke er uafhængigt. 

Det vil f.eks. være tilfældet, hvis den pågældende repræsenterer en kon-

trollerende aktionærs interesser eller er direktør i et selskab, hvor der er 

krydsende ledelsesrepræsentation med selskabet. Ifølge Anbefalingerne 

for god Selskabsledelse forekommer krydsende ledelsesrepræsentation 

eksempelvis, hvor et medlem af bestyrelsen i selskab A er direktør i sel-

skab B, samtidig med at et bestyrelsesmedlem i selskab B er direktør i 

selskab A. 
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Anbefalingerne for god Selskabsledelse er ikke juridisk bindende, hvilket 

betyder, at det enkelte selskabs bestyrelse selv afgør i hvilket omfang, den 

ønsker at efterleve anbefalingerne. Hvis anbefalingerne ikke efterleves, er 

det ikke et udtryk for regelbrud, men at selskabets bestyrelse har valgt at 

indrette sig på en anden måde end den, der fremgår af anbefalingen. 

 

Nykredit har i forbindelse med annonceringen af den kommende børsno-

tering udmeldt, at en børsnotering af Nykredit Holding A/S vil indebære 

en række ændringer af governance-strukturen, herunder en lidt større ad-

skillelse af bestyrelsen i Foreningen Nykredit og bestyrelserne i Nykredit 

Holding og Nykredit Realkredit.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


